МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

08.07.2019                                           Донецк                                     № 582

О признании утратившим силу Приказа Министерства юстиции

Донецкой Народной Республики от 20 марта 2018 года № 125

«Об утверждении Правил профессиональной этики нотариусов»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с

Законом Донецкой Народной Республики «О нотариате», упорядочения

нормативных правовых актов, в соответствии с частью 4 статьи 48,  частью 1

статьи 49, частью 1 статьи 50 Закона Донецкой Народной Республики

«О нормативных правовых актах», руководствуясь пунктом 1.2, подпунктом

4.2.9 пункта 4.2, пунктом 4.4 Положения о Министерстве юстиции Донецкой

Народной Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной

Республики от 27.05.2019 № 158,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу Приказ Министерства юстиции Донецкой

Народной Республики от 20 марта 2018 года № 125 «Об утверждении Правил

профессиональной этики нотариусов», зарегистрированный в Министерстве

юстиции Донецкой Народной Республики 28 марта 2018 года под

регистрационным № 2526.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора

Департамента организации и контроля государственных и юридических услуг

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики Череповскую И.Ф.

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 3290

от «  22  »           июля          2019  г.

https://dnr-online.ru/download/08-iins-o-notariate/
https://dnr-online.ru/download/72-ihc-o-normativnyh-pravovyh-aktah-dejstvuyushhaya-redaktsiya-po-sostoyaniyu-na-16-02-2019-g/
https://dnr-online.ru/download/72-ihc-o-normativnyh-pravovyh-aktah-dejstvuyushhaya-redaktsiya-po-sostoyaniyu-na-16-02-2019-g/
https://dnr-online.ru/download/ukaz-glavy-donetskoj-narodnoj-respubliki-158-ot-27-05-2019-goda-ob-utverzhdenii-polozheniya-o-ministerstve-yustitsii-donetskoj-narodnoj-respubliki-opublikovan-28-05-2019g/
https://dnr-online.ru/download/ukaz-glavy-donetskoj-narodnoj-respubliki-158-ot-27-05-2019-goda-ob-utverzhdenii-polozheniya-o-ministerstve-yustitsii-donetskoj-narodnoj-respubliki-opublikovan-28-05-2019g/

2

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр                                                                              Ю.Н. Сироватко